
Dziennik Ustaw Nr 57 - 3115 - Poz. 613 

613 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

w sprawie zasad i trybu upoważniania niektórych pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznych do wy
konywania w imieniu inspektorów sanitarnych określonych czynności kontrolnych i wydawania decyzji. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1998 r. Nr 90, 
poz. 575, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 756) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Inspektor sanitarny może upoważnić do wy
konywania, w jego imieniu, określonych czynności 
kontrolnych zatrudnionych w podległej mu stacji sani
tarno-epidemiologicznej pracowników działalności 
podstawowej. 

2. Upoważnienia do wykonywania określonych 
czynności kontrolnych mogą również obejmować 
czynności w zakresie postępowania zabezpieczające
go, o których mowa wart. 29 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1998 r. Nr 90, 
poz. 575, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 756). 

§ 2. Inspektor sanitarny może upoważnić swojego 
zastępcę oraz pracowników, o których mowa w § 1 
ust. 1, zatrudnionych na stanowiskach kierowników ko
mórek organizacyjnych do wydawania w jego imieniu 
decyzji. 

§ 3. Upoważnienia, o których mowa w § 1 i 2, mo
gą być udzielane: 

1) jednorazowo - do wykonania określonej czynno
ści kontrolnej lub do wydania decyzji w określonej 
sprawie, 

2) na czas oznaczony - do wykonywania określonych 
czynności kontrolnych lub do wydawania decyzji 
w określonych sprawach. 

§ 4. 1. Inspektorzy sanitarni udzielają upoważnień, 
o których mowa w § 1 i 2, imiennie według wzoru sta
nowiącego załącznik do rozporządzenia. 

2. Inspektor sanitarny prowadzi rejestr wydanych 
upoważnień. 

§ 5. 1. Pracownik obowiązany jest do przechowy
wania upoważnienia w sposób zapewniający, że nie zo
stanie ono wykorzystane przez osobę do tego nie po
wołaną· 

2. W razie utraty upoważnienia pracownik obowią
zany jest zawiadomić o tym bezzwłocznie inspektora 
sanitarnego, który udzielił upoważnienia. 

3. Pracownik jest obowiązany zwrócić upoważnie
nie niezwłocznie po upływie terminu ważności. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 2 listopada 1985 r. w sprawie 
zasad i trybu upoważniania niektórych pracowników 
stacji sanitarno-epidemiologicznych do wykonywania 
w imieniu państwowych inspektorów sanitarnych 
określonych czynności kontrolnych i wydawania decy
zji (Dz. U. Nr 56, poz. 288 i z 1996 r. Nr 79, poz. 374). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: F. Cegielska 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 15 czerwca 1999 r. (poz. 613) 

Wzór 

(miejscowość, data) 

(pieczęć podłużna inspektora sanitarnego) 
Lp .................................................... . 

UPOWAŻNIENIE 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1998 r. Nr 90 
poz. 575, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 756) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
15 czerwca 1999 r. w sprawie zasad i trybu upoważniania niektórych pracowników stacji sanitarno-epidemiolo
gicznych do wykonywania w imieniu inspektorów sanitarnych określonych czynności kontrolnych i wydawania 
decyzji (Dz. U. Nr 57, poz. 613), upoważniam 
Panią(na) ......................................................................................................................................................................... . 

stanowisko ........................... : ........................................................................ do ............................................................ . 

(zakres uprawnień -- rodzaj czynności kontrolnych, rodzaj decyzji) 
na obszarze działania inspektora sanitarnego ............................................................................................................. . 

Upoważnienie jest ważne jedynie przy równoczesnym okazaniu legitymacji służbowej. 
Termin ważności upoważnienia upływa z dniem ........................................................................................................ . 

pieczęć okrągła 
(podpis inspektora sanitarnego) 




